
 

 

 

2018年 1月 

報道関係各位 

 

クリープ容量変更および価格改定のお知らせ 
 

森永乳業株式会社（本社：東京都港区、社長：宮原道夫）は、クリープにつきまして、2018 年 3 月 1 日（木）より、容量

変更および価格改定を実施いたします。 

 

昨今、国内酪農は、酪農生産者戸数や乳牛の飼養頭数の減少により生乳生産量の減少傾向が続いております。こうし

た状況下、国産の安全で安心な乳製品を安定的に供給していくため、乳製品向け生乳取引価格が上昇しております。 

また、世界的な乳製品需要の大幅増加の影響を受けて、原料の一部として使用している海外乳製品の価格上昇が続

いております。 

 

弊社といたしましては、自助努力によるコスト低減に取り組んでまいりましたが、企業努力の限界を超えるものと判断し、

下記のとおり容量変更および価格改定を実施させていただきます。 

今後もコスト低減に最善の努力を行うとともに、安全・安心そしてお客さまにとって価値ある商品の提供に努めてまいり

ますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

記 

１．対象商品   クリープ 6品 
 

２．改定内容   

（１）容量変更 5品 / 変更率 -4.8％～-6.3％ 

現行 変更後

クリープ袋 445円 210g 200g -10g -4.8%

クリープライト袋 445円 210g 200g -10g -4.8%

クリープ265g 598円 280g 265g -15g -5.4%

クリープ85g 270円 90g 85g -5g -5.6%

クリープスティック15本入り 270円 3g×16本 3g×15本 -3g -6.3%

商品名
希望小売価格

（税別）

内容量
変更量 変更率

 

                                       

（２）価格改定 1品 / 改定率 +5.2％ 

現行 改定後

クリープスティック100本入り 3g×100本 1,150円 1,210円 +60円 +5.2%

希望小売価格
（税別）商品名 内容量 改定額 改定率

 
 

３．改定日  2018年 3月 1日（木）出荷分より 
 

以上 


